
podatki.gov.pl
Serwis Ministerstwa Finansów

Opublikowano: 20.12.2018, 14:48 Zmodyfikowano: 28.11.2023, 15:42 Strona 1 / 1

Redakcja Portalu Podatkowego Strona 1 / 1

Podatnik wykonujący tylko czynności zwolnione z art. 43 ustawy o
podatku od towarów i usług zarejestrował się jako podatnik VAT
czynny. Czy ma obowiązek składania JPK_VAT? Co w sytuacji, gdy
wyrejestruje się z VAT w trakcie miesiąca?

 28.11.2023 

Podatnik wykonujący wyłącznie czynności zwolnione z VAT na podstawie art. 43 ustawy o podatku od towarów i usług, ale
zarejestrowana jako czynny podatnik VAT, jest zobowiązany do złożenia JPK_VAT. Podatnik, jeśli wykonuje wyłącznie czynności
zwolnione z VAT na podstawie art. 43 ust. 1 ustawy o podatku od towarów i usług (tak samo, gdy skorzysta ze zwolnienia z art. 113
ust. 1 i 9 ustawy), może złożyć zgłoszenie rejestracyjnej VAT-R i organ rejestruje go jako tzw. „podatnika VAT zwolnionego". Jeśli
podatnik chce zrezygnować ze zwolnienia podmiotowego, albo wykonywał czynności wyłącznie zwolnione na podstawie art. 43 ust. 1
ustawy o VAT i chce rozpocząć wykonywanie czynności innych niż zwolnione, jest obowiązany w odpowiednim terminie zgłosić to do
właściwego naczelnika urzędu skarbowego i złożyć wniosek VAT-R albo aktualizację VAT-R złożonego wcześniej jako zwolniony z VAT.
Z tym terminem ma też obowiązek składać JPK_VAT. Jeśli podatnik wykonuje wyłącznie czynności zwolnione z VAT, nie rejestruje się
jako VAT czynny. Jeśli podatnik wyrejestruje się z VAT w trakcie miesiąca, JPK_VAT składa także za ten miesiąc, w którym doszło do
wyrejestrowania.
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